МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	«. 29 .».     мая     .2014 года
	№. 59 .

О внесении изменений  в решение
Совета депутатов городского поселения
Лянтор от 27.01.2011 №146
«Об утверждении Положения о размерах,
условиях и порядке компенсации расходов
на оплату стоимости проезда и провоза
багажа к месту использования отпуска и
обратно, компенсации расходов, связанных
с переездом, лицам, работающим в органи-
зациях,  финансируемых из бюджета город-
ского поселения Лянтор и неработающим
членам их семей»

В соответствии со статьями 325, 326 Трудового Кодекса Российской Федариции, пункта 40 части 2 статьи 24 Устава городского поселения Лянтор,

                  Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в  Положение о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза  багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор и неработающим членам их семей (далее - положение), утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.01.2011 №146 (с изменениями от  29.09.2011 №182, от 24.05.2012 №230) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 Положения  слова «провоза багажа до 20 килограммов с выше норм бесплатного провоза багажа, установленных перевозчиком» заменить словами «провоза багажа весом не более 30 килограммов с учётом веса, бесплатно разрешённого к перевозке на транспорте».
1.2. Подпункт б) пункта 2.3 Положения дополнить абзацами  следующего содержания:
 «Компенсация расходов неработающим пенсионерам предоставляется при условии, если он не воспользовался компенсацией расходов на оплату стоимости проезда пенсионерам, являющимся получателем трудовой пенсии по старости или инвалидности, предоставляемой Пенсионным фондом Российской Федерации.
Документом, подтверждающим факт компенсации расходов, является справка из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации об использовании компенсации расходов с указанием периода использования.»
1.3. Подпункт а)  пункта 2.7 Положения дополнить следующими абзацами:
«Если стоимость проезда, указанная в справке транспортной организации, осуществляющей перевозку, её уполномоченного агента превышает стоимость, указанную в справке транспортной организации или организации, осуществляющей туристскую деятельность о стоимости перевозки, включённой в стоимость туристической путёвки, компенсация расходов, осуществляется по справке транспортной организации или организации, осуществляющей туристскую деятельность о стоимости перевозки, включённой в стоимость туристической путёвки, но не более 50 % стоимости туристической путёвки.
В случае если стоимость проезда, указанная в справке транспортной организации, осуществляющей перевозку её уполномоченного агента меньше стоимости, указанной в справке транспортной организации или организации, осуществляющей туристскую деятельность о стоимости перевозки, включённой в стоимость туристической путёвки, компенсация расходов, осуществляется по справке транспортной организации, осуществляющей перевозку (уполномоченного агента), но не более 50 % стоимости туристической путёвки.»;
1.4. В абзаце 3 пункта 2.8 Положения слова: « в купейном вагоне» заменить на слова:  «в плацкартном вагоне»;
1.5. Абзац 3 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах территории Российской Федерации по фактическим расходам, а также стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам. Оплата стоимости провоза багажа производится не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки железнодорожным транспортом в 20 футовом контейнере, а в случае отсутствия железнодорожного транспорта - не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок речным, автомобильным транспортом»;
1.6. абзац 3 пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Оплата стоимости провоза багажа производится не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки железнодорожным транспортом в 20 футовом контейнере, а в случае отсутствия железнодорожного транспорта - не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок речным, автомобильным транспортом»;
1.7. Пункт 3.8 Положения дополнить абзацами 9-12 следующего содержания:
«- договор перевозки груза (багажа) со всеми приложениями к нему и (или) иные документы, подтверждающие перевозку груза (багажа);
- платёжные документы;
- справка из транспортного агентства (организации) о размере тарифа провоза багажа (груза) на железнодорожном транспорте в 20 футовом контейнере»;
- документ (справка) с места работы супруга (супруги) о том, что данной семье не производилась компенсация расходов, связанных с переездом к новому месту жительства».
3.Администрации городского поселения Лянтор опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор

_______________ Е.В.Чернышов
	Глава города Лянтор

_______________ С.А.Махиня

image1.emf

oleObject1.bin